

 Governo Municipal		CÂBIMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
OBRA:		REFORMA DO PRÉDIO ONDE FUNCIONARA A UBS DA LOCALIDADE DE LAGOINHA									
DESCRIÇÃO:		REFORMA DO PRÉDIO ONDE FUNCIONARÁ A UBS DA LOCALIDADE DE LAGOINHA									
LOCAL:		BAIRRO LAGOINHA - GUARACIABA DO NORTE - CE									
CLIL:		PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - CE									
DATA :		25/01/2023		VERSÃO		BDI :		27,93%			
FONTE		SEINFRA		027.1 COM DESONERAÇÃO		83,85%		47,76%		05/2021	
SEINFRA		2022/12 COM DESONERAÇÃO		84,44%		47,48%		01/2023			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA 7 ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/PISO	SEINFRA	Serviço	M2	81,64	109,79	8.963,26	7,12	7,12	A	
103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF_12/2021	SINAPI	Serviço	M2	87,82	97,69	8.579,14	6,81	13,93	A	
87530	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF_06/2014	SINAPI	Serviço	M2	188,60	50,08	8.443,49	6,70	20,64	A	
96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO AF_05/2017_PS	SINAPI	Serviço	M2	73,84	95,91	7.091,59	5,63	26,27	A	
C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS SMASSA	SEINFRA	Serviço	M2	224,44	24,79	5.563,87	4,42	30,68	A	
C4727	CERCA-GRADIL NYLONFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), LAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEINFRA	Serviço	M	17,85	302,61	5.401,59	4,29	34,97	A	
94670	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	SINAPI	Serviço	M2	8,22	644,18	5.295,16	4,20	39,18	A	
C4460	MADERAMENTO P/ TELHA CERÂMICA--(RIPA, CAIBRO, LINHA)	SEINFRA	Serviço	M2	44,34	112,86	5.008,65	3,98	43,16	A	
COMP. 02	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (2.00X2.10m) E=10mm	SEINFRA	Não Oficial	CJ	1,00	4.943,65	4.943,65	3,93	47,08	A	
C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA 7 ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/PAREDE	SEINFRA	Serviço	M2	39,44	115,35	4.549,40	3,61	50,69	B	
COMP. 01	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.60X2.10m) E=10mm	SEINFRA	Não Oficial	CJ	1,00	4.481,26	4.481,26	3,56	54,25	B	
C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS SMASSA	SEINFRA	Serviço	M2	144,09	26,58	3.829,91	3,04	57,29	B	
C4482	TELHA CERÂMICA	SEINFRA	Serviço	M2	44,34	81,08	3.595,09	2,85	60,15	B	
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL		Não Oficial	%	100,00	33,63	3.363,00	2,67	62,82	B	
91314	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSIVE: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	SINAPI	Serviço	UN	3,00	1.108,27	3.324,81	2,64	65,46	B	
101158	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DE GESSO DE 10X50X60CM (ESPESSURA 10CM) AF_05/2020	SINAPI	Serviço	M2	30,80	96,69	2.978,05	2,36	67,83	B	
C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS CMASSA ACRÍLICA	SEINFRA	Serviço	M2	124,84	19,29	2.408,16	1,91	69,74	B	
C2179	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:4 - ESP= 3cm	SEINFRA	Serviço	M2	81,64	28,58	2.333,27	1,85	71,59	B	
C4657	PORTÃO DESLIZANTE NYLORFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	Serviço	M2	3,20	632,64	2.024,45	1,61	73,20	B	
C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA/ATE 20% NOVA	SEINFRA	Serviço	M2	32,11	56,56	1.816,14	1,44	74,64	B	
93204	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO AF_03/2016	SINAPI	Serviço	M	21,05	84,14	1.771,15	1,41	76,05	B	
C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS CMASSA DE PVA	SEINFRA	Serviço	M2	109,17	15,16	1.655,02	1,31	77,36	B	
C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	SEINFRA	Serviço	M	200,00	7,71	1.542,00	1,22	78,59	B	
C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	SEINFRA	Serviço	M2	9,79	142,58	1.395,86	1,11	79,69	B	
87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENCIA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL AF_10/2022	SINAPI	Serviço	M2	168,60	8,26	1.392,64	1,11	80,80	C	
C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 8mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	Serviço	M2	121,08	11,23	1.359,73	1,08	81,88	C	
C4692	ALVENARIA DE EMBAIXAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	SEINFRA	Serviço	M3	1,68	782,93	1.315,32	1,04	82,92	C	
C2594	TUBO PVC BRANCO PREGOTO D=10mm (4") - JUNTA C/ANÉIS	SEINFRA	Serviço	M	30,00	40,98	1.229,40	0,98	83,90	C	
C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP = 5CM	SEINFRA	Serviço	M2	25,22	48,58	1.225,19	0,97	84,87	C	
C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ CERÂMICAS	SEINFRA	Serviço	M2	20,91	56,38	1.178,91	0,94	85,81	C	
C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	Serviço	M2	37,20	29,32	1.090,70	0,87	86,68	C	
91313	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSIVE: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	SINAPI	Serviço	UN	1,00	1.057,18	1.057,18	0,84	87,51	C	



Handwritten signature.

Handwritten signature.

Handwritten signature.